

MUAYENE KURUMU

Otogaz Dönüşüm Sektörü ve Oda Buluşması

"Otogaz Dönüşüm Sektörü ve Oda Buluşması" toplantısı, firma ve sektör temsilcileri ile dönüşüm yapan firmalarda çalışan mühendislerin katılımıyla 1 Kasım 2008 tarihinde Perpa'da gerçekleştirildi.

Makina Mühendisleri Odası, LPG dönüşüm sektöründe mühendislerin eğitimi, firmaların yetkilendirilmesi ve dönüşüm yapılan araçların son kontrolleri konusunda çalışmalarını sürdürmektedir. Kamu yararı doğrultusunda oluşturulan bu üçlü denetim mekanizmasının kırılma noktalarını en aza indirmek, yeni gelişen süreçleri değerlendirmek, sektördeki denetimi ve birliği arttırmak amacıyla yapılan toplantıya yaklaşık 150 kişi katıldı.

MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı İlter Çelik'in açılış konuşmasıyla başlayan toplantıda, Şube LPG/CNG Komisyonu adına Adem Çakıroğlu, dönüşümcü firmalarda çalışan mühendislerin sorunları, mühendis istihdamının gerekleri ve sektöre etkisi konusunda bir konuşma yaptı.

MMO İstanbul Şube Teknik Görevlilerinden Ş. İlker Özgen, Oda'nın sanayiye yönelik işlevleri, yaptığı çalışmalar ve LPG dönü-

şüm sektörünün durumu hakkında sunum yaptı. Sunumda, ülkemizde dönüşümün tarihi ve dönüşüm sektörünün denetim altına alınması için Oda'nın işlettiği mekanizmalar katılımcılara aktarıldı. Daha sonra araçların daha etkin kontrolü ve Oda'nın yaptığı son kontroller sırasında karşılaşılan sorunları en aza indirmek amacıyla Şubemiz teknik görevlisi Akın Altunay ve Şeref Aksoy sık yaşanan sorunlarla ilgili mühendislere yönelik bilgiler vererek ve önlem alınması gereken durumları anlattılar. Araçların alternatif yakıt dönüşümünde, muayeneye esas belgeler olan Montaj Tespit Raporu ve AİTM Seri Tadilat Araç Uygunluk Belgesi'nin düzenlenmesi konusunda Şubemiz araç projelendirme eğitmeni Hakan Havancılar dönüşüm firmalarında çalışan mühendislere yönelik bir seminer verdi. Yapılan konuşmalarda, Odamızın LPG dönüşüm sektöründe yetkilendirme, eğitim ve denetim konularında yaptığı çalışmaların kamu yararı doğrultusunda ve sektörün lehine devam edeceği vurgulandı. Gün sonunda yapılan toplantıda sektörün gelişmesi için firmaların Makina Mühendisleri Odası'ndan talepleri toplandı ve yapılan kokteyl ile toplantı sona erdi.



LPG'li Araçlar MMO Denetiminde

Makina Mühendisleri Odası "Araçların İmal Tadil ve Montajı Hakkındaki Yönetmelik" ten aldığı yetki ile yurt genelinde, farklı noktalarda periyodik muayene öncesi yapılması zorunlu olan Gaz Sızdırmazlık kontrollerini yapmakta ve raporlandırmaktadır.

Şubemiz bu faaliyetini Kartal, Beylikdüzü ve Kemerburgaz LPG/CNG Araç Kontrol İstasyonlarında sürdürmektedir.

11 Nisan 2005 tarihinde; Sanayi ve Ticaret Bakanlığı LPG'ye yeni dönüştürülen araçlar üzerinde montaj denetimi ve Montaj Tespit Raporu onay yetkisini Odamıza devretti. Bu tarihten itibaren Şubemiz Araç Kontrol İstasyonlarından 139.186 yeni montaj aracın kontrolü sonrası, ilgili standart ve yönetmeliklere uygun görülerek montaj tespit raporu onaylandı.

Geçtiğimiz yıllara oranla araçların LPG'ye dönüşümünde artış görülmektedir. Bu artış özellikle enjeksiyonlu araçlar için dönüşüm ekipmanlarındaki teknolojik gelişmelerden ve Odamızın araçlar üzerinde yaptığı denetim sonucu halk nezdinde LPG'li araç imajının bombadan çevreci araca doğru kaymasından kaynaklıdır.

2008 Yılında Denetimleri

Hususi araçların iki yılda bir, ticari araçların yılda bir kez periyodik muayene yaptırmasından dolayı LPG'li araçlara ilişkin denetim hesaplamalarında 2 yıllık toplam değerlendirilmesi gerekir.

Şubemiz kontrol istasyonlarından Gaz Sızdırmazlık Raporu almış araç sayısı, üç yıllık dönem sonunda (2006-2008) 295,631 olmuştur. Bu araçların 118,453 adeti yeni montaj araçtır ve rutin periyodik muayenesini yaptırmak için Gaz Sızdırmazlık Raporu alan araç sayısı 177,178 adettir.

İstanbul'da periyodik fenni muayenesi yapılan araç sayısı ile Gaz Sızdırmazlık Raporu almayan araçlar sayısı kıyaslandığında Şubemizin LPG'li araçlar üzerindeki denetiminin etkin olduğu görülmektedir.